
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 
(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 022-OTTM - SSMR/8, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2022 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DIDÁTICA – OTTM – ETAPA V 
(Aviso de Convocação nº 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação n° 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para Oficial Técnico 
Temporário da Área de Magistério, resolve: 

PUBLICAR o resultado da Avaliação Didática da voluntária ao cargo de Oficial Técnico 
Temporário da Área de Magistério, nos seguintes termos: 

 

Área: Licenciatura em Educação Física 

Nome 

Pontuação 

Após conferência 
presencial 

Na base 10 
(a) 

Avaliação 
Didática 

(b) 

Final 
(a+2b)/3 

Paula Daniela da Silva Lopes 7,5800 2,6411 4,50 3,8804 

 
Belém-PA, 24 de novembro de 2022. 

 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
Por delegação:  
 
 
  RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


